Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 150 – DOE – 04/08/21 - seção 1 – p.35

COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY – FRANCO DA ROCHA

PORTARIA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III
PORTARIA DT - CHJ Nº 027/2021

O Diretor Técnico de Saúde III, do Complexo Hospitalar do Juquery, no uso de suasatribuições legais e
considerando:
A edição do Decreto nº 49,343 de 24/01/2005, que dispõe sobre as Coordenadorias deServiços de Saúde;
A criação através do Decreto nº 53.303 de 06 de agosto de 2008, da Unidade Caieiras;
A Resolução RDC nº 48 de 02/06/2000; Que todo hospital deve contar com a Comissão de Controle
de Infecção Hospitalar (CCIH),a fim de reduzir ao máximo a incidência e a gravidade das infecções hospitalares.
RESOLVE:

Artigo 1º – A Comissão de Controle de Infecção Hospitalar para a Enfermaria COVID-19do Complexo Hospitalar
do Juquery, fica constituída pelos seguintes funcionários/servidores:
MEMBROS EXECUTORES:
Dra. Cinzia Trevisanello, RG. 9.885.198 – 6, Médico Infectologista;
Elisabete Aparecida Ferreira Clemente, RG. 18.193.057-2, Enfermeiro;
Cláudia Lima Freitas Valini, RG. 27.304.162-9, Auxiliar de Enfermagem.
MEMBROS CONSULTORES TITULARES:
Dr. Luiz Felipe Placco Breternitz, RG. 44.045.076-7 – Médico;
Samir Elias Zuri, RG. 12.405.422-5 – Médico II – Responsável
Técnico do ComplexoHospitalar do Juquery.
Veridiana Maria Silva Pinto, RG. 28.558.947-7, Enfermeira;
Daniela Teixeira Gomes, RG. 24.511.481-6, Diretor Técnico de Saúde I;
Eligia de Oliveira Campos Mazza, RG. 8.722.385-5, Enfermeira
 Noeli Aparecida Cunha, RG. 9.783.434, Chefe de Saúde II;
Juliana Yanikian Ferraro, RG. nº 23.383.002-9 – Agente Técnico de Assistência à Saúde(Farmacêutica),
 Dejanice da Silva Oliveira, RG. 32.782.028-7, Diretor Técnico de Saúde I;
 Selma Eliane Bertocco Consentino, RG 17.390.594-8, Diretor Técnico de Saúde I;
MEMBROS CONSULTORES SUPLENTES:
- Dr. Luis Henrique Bignotto, RG. 34.724.380-0, Médico;
Juliana Arantes Manha, RG. 33.937.140-7, Enfermeiro.
Jose Luiz Alves, RG. 13.374.317, Técnico de Laboratório;
Leila Carolina da Silva Cruz, RG. 28.035.660-2, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Farmacêutico);
Ileida M. Targa Pereira, RG. 38.983.074-4, Encarregado de Saúde II;

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação, sob a Presidência da Dra. Cinzia
Trevisanello, retroagindo seus efeitos a 19/04/2021.